Secretaria Municipal de

Administração e Finanças
ÇHP9 06J3Z293/OWI-30

Fnç* TiMra 0» F*«ltas 72. ctnOo • Dom P»dro • MA

DO
PEDRO

PORTARIA N" OQg/SKMAFIN - 22 DE JANEIRO 2026.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos artigos 7°, § 3°, 115° e

n7°daLein°14.133/2021,e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS SILVA, Matrícula n°

3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N°

09/2026-SEMAFIN, que tem como objeto o fornecimento de material de construção, material

elétrico e hidráulico, para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de

Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a W. A. COSTA - CONSTRUCOES LTDA,

com o período de vigência de: 07/01/2026 a 31/12/2026.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Aiiton Mota dos Santos'

Prefeito Municipal.

Prflfa Teixeira de Freitas. n° 72 - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro - Maranhão

mDIÁRIO OFICIAL

DOS municípios
SãO LUÍS. SEXTA 23 OE JANEIRO DE 2026

I5SN 2763-860X

VOL. 20, N? 3777/2026

PORTARIA N» 002/SEMAFIN - 22 DE JANEIRO 2026.
"DISPÕE 50BPE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. £ DA OUTRAS PROWDENC/AS,"

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO. ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79", incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 7". | 3", 115" e 117» da
Lei n» 14,133/2021,6

RESOLVE:

Art. 1" - Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matrícula n» 3374-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N" 07/2026-SEMAFIN, que tem
como objeto o fornecimento de material de construção, material
elétrico e hidráulico, para a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e
a M. T. DA SILVA OLIVEIRA, com o período de vigência de:

07/01/2026 a 31/12/2026.

Art, 2" - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Potlicado por GARDêNIA DA SILVA MATOS
Código identificador: 0d810b6627l)e30c8502ac2efc9d2618d

PORTARIA N" 003/SEMAFIN • 22 DE JANEIRO DE 2026

PORTARIA N" 003/SEMAFIN - 22 DE JANEIRO DE 2026.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em

especial o art, 79», incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7», § 3", 115» e 117" da
Lei n» 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1» - Fica designada o servidor RICARDO ALVES DA SILVA,

Matrícula n» 3378-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do 1' TA AO CONTRATO N» 029/2025-SEMAFIN, que
tem como objeto a recuperação de valores devidos ao Fundo de

Participação dos Municípios - FPM para atender a Secretaria Municipal
de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom
Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e • Empresa MONTEIRO E

MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, com o período de vigência
de: 17/01/2026 a 17/01/2027.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por GARDêNIA DA SILVA MATOS
Código ident/ficador; 2504Sc36ia75ca449e7aca36dJ64ia97

PORTARIA N» 004/SEMAFIN • 22 DE JANEIRO 2026

PORTARIA N» 004/SEMAFIN - 22 DE JANEIRO 2026.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVfOOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79», incisos III e competências delegadas pelo Chefe do

Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7», § 3", 115» e 117» da
Lei n» 14,133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matricula n» 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N» 04/2026-SEMAFIN, que tem
como objeto o fornecimento de material de construção, material
elétrico e hidráulico, para a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e
a CEDRO CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, com o período de vigência
de: 07/01/2026 a 31/12/2026.

Art. 2» • Esta Portana entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência. / ns. \

Publique-se e Cumpra-se. / i

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por GARDêNIA DA S(í.i/4 MATOS
Código iCenf/ficador, 050B0637690el3Sfe840b57897383371

PORTMUA N« 005/SEMAFIN • 22 DE JANEmO 2028

PORTARIA Nfi OOS/SEMAFIN - 22 DE JANEIRO 2026.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNIOPAt. COM0
hSCAL DE COMTHATO, f DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79», incisos íll e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos artigos 7», § 3», 115» e
117" da Lei n» 14,133/2021,6

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMATÉIA FREITAS
SILVA, Matricula n° 3374-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N» 09/2026-SEMAFIN, que tem
como objeto o fornecimento de material de construção, material

elétrico e hidráulico, para a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e
a W. A. COSTA - CONSTRUCOES LTOA, com o período de vigência
de: 07/01/2026 a 31/12/2026.

Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por GARDêNIA DA SILVA MATOS
Código Identificador 1466ed69fc65bd6005ffb2e93fef27b0

PORTARIA N» 006/SEMAFIN - 22 DE JANEIRO 2026

PORTARIA N» 006/SEMAFIN - 22 DE JANEIRO 2026.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÂ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de Suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79®, incisos lil e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7», § 3», 115» e 117» da

Lei n» 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1' - Fica designado o servidor EVANDRO SILVA SOUSA,
Matricula n» 2615-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N» 013/2026-SEMAFIN, que tem como

objeto o fornecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP, para a
Secretarie Municipal de Administração e Finanças do Município de Dom

â
CemiFlCAOO WGITALMENTe
E COM CARIMeO DE TEMPO

www.famem.org.br 24/96